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Större ordningsvaktsområden ska öka
tryggheten i Karlstad

Karlstads kommun vill utöka ordningsvaktsområdena för att möta otrygghet
och brottslighet. Genom att samla insatserna över fler stadsdelar skapas
bättre förutsättningar för ett långsiktigt och förebyggande arbete.

Karlstads kommun kommer att ansöka hos Polismyndigheten om att
sammanbinda och utöka de två befintliga ordningsvaktsområdena –
City/Orrholmen och Våxnäs – till ett sammanhängande område som också
ska omfatta stadsdelarna Rud, Herrhagen, Haga, Norrstrand, Västerstrand och



Färjestad.

Kronoparkens ordningsvaktsområde utökas till att omfatta även Granhult och
Välsviken samt området kring Karlstads universitet.

Öka tryggheten för boende
Syftet med förändringen är att skapa en mer flexibel, effektiv och samordnad
trygghetsinsats över ett större geografiskt område. Genom att
ordningsvakterna får verka inom ett sammanhängande område kan resurser
fördelas utifrån aktuella behov och trygghetsläget, vilket stärker det
brottsförebyggande och relationsskapande arbetet.

– Genom att samla våra insatser i ett större och mer sammanhållet område
får vi bättre förutsättningar att både förebygga problem och stärka
tryggheten för fler Karlstadsbor. Ett bredare ordningsvaktsområde gör att vi
kan arbeta mer långsiktigt och verka där behoven är som störst, säger Linda
Larsson (S), kommunstyrelsens ordförande.

Treårigt tillstånd går ut nästa år
Karlstads kommun har sedan februari 2024 tillstånd för tre
ordningsvaktsområden. Dessa gäller fram till februari 2027.

– Trots positiva effekter i befintliga områden kvarstår utmaningar med
ordningsstörningar, narkotikahandel och otrygghet i angränsande stadsdelar.
Om vi tillåts inkludera dessa i ett sammanhängande område kan kommunen
och Trygghetscenter arbeta mer strategiskt och långsiktigt, säger Patrik
Norling, säkerhetskoordinator på Karlstads kommun.

Ordningsvakterna skapar trygghetskänsla
Ordningsvakterna har under flera år byggt upp ett starkt förtroende i de idag
befintliga områdena. Deras närvaro har visat sig ha direkt effekt på
trygghetskänslan.

De förändringar som kommunen nu vill göra ska ge:

• Ökad flexibilitet i resursfördelning utifrån aktuell lägesbild.
• Effektivare samverkan mellan polis, kommun och andra aktörer.
• Stärkt trygghetsnärvaro i övergångszoner där problem riskerar

att flytta.



• Förebyggande insatser i områden som idag saknar
ordningsvaktsnärvaro.

2025 års Trygghetsmätning visade att boende i Karlstads kommun upplever
att de bor i en trygg och säker kommun.

– Det är väldigt glädjande att våra invånare känner sig trygga. Det bekräftas
också i Polisens senaste rapport, som visar att vi inte har några utsatta
områden i kommunen, vilket är enormt viktigt för den upplevda tryggheten.
Det är ett tydligt kvitto på att vi arbetar på rätt sätt i de här frågorna. Med de
förändringar vi nu föreslår, tror vi att trygghetskänslan kommer att öka lite
till, säger Linda Larsson (S).
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